
Nr. Viti Sem Emertimi i Lëndës ECTS

1 I 1 Histori e Shtetit dhe Institucioneve 6

2 I 2 E drejte Romake 6

3 I 1 Hyrje në ekonomi 6

4 I 2 E drejte publike 6

5 I 1 Filozofi e së drejtës 6

6 II 1 E drejtë Kushtetuese 6

7 I 2 Metodat e kërkimit 4

8 IV 1 Teknikë Legjislative 6

9 I 1 E folura në publik 6

10 I 2 Shkrim Arsyetim Ligjor 6
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1 I 2 Të drejtat e njeriut 6

2 II 1 E drejte Civile I 6

3 II 2 E drejte Civile  II 6

4 II 1 E drejtë Penale I 6

5 II 2 E drejte Penale II 6

6 II 1+2 E drejtë Ndërkombëtare Publike I & II 12

7 II 1+2 E drejtë Administrative I & II 12

8 III 1+2 E drejtë e detyrimeve  I & II 12

9 III 1+2 Procedure Civile I & II 12

10 IV 2 E drejte e punës dhe e sigurimeve 6

11 III 1 E drejtë familjare 6

12 V 2 E Drejtë Civile e krahasuar 6

13 IV 1 E drejtë e pronësisë intelektuale 6

14 IV 1+2 Procedurë Penale I & II 12

15 IV 1 E drejtë e Bashkimit Europian 6

16 III 1+2 E drejtë tregtare I & II 12

17 IV 2 Kriminalogji-Penalogji 6

18 V 1 Kriminalistikë 6

19 V 1 Zgjidhje alternative e mosmarrëveshjeve 6

21 V 1 E drejtë ndërkombëtare private 6

22 IV 2 E drejte tatimore doganore 6
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PROGRAM I INTEGRUAR I CIKLIT TË DYTË MASTER I SHKENCAVE "DREJTËSI"

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A  - Lëndë Bazë/ 15% -20%/ 45- 60 ECTS

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

B - Lëndë Karakterizuese të Programit / 45% -55% /135-165 ECTS

NËNDISIPLINA, ORIENTIME DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese /12%-15% / 36-45 *
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1 I 2 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 V 2 Praktike dhe Zhvillim Studenti 10

23

1 V 1./2 Punimi i diplomës 15

Gjykatat Ndërkombëtare

Histori e civilizimeve dhe religjioneve 

Logjikë

Shkrim akademik

E drejtë mjedisi

D - Lëndë plotësuese /6%-8%/18-24 ECTS

E - Detyrime përmbyllëse / 3% - 5% /9-15 ECTS

E drejtë penale ekonomike

E drejtë e emigracionit dhe refugjatit

E drejte kushtetuese e krahasuar

Studime të avancuara në të drejtë Administrative

Procedure civile e krahasuar

*       Shënim: Studenti zgjedh vetëm 7 lëndë, në kategorinë C


